教私第１６５９－２号

令 和 ２ 年 ６ 月 ３ ０ 日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園・認定こども園長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた教員免許更新制

に係る手続等の留意事項について

標記については、令和２年６月１５日付け教私第１６５９号大阪府教育庁私学

課長通知により通知したところですが、今般、本府教育庁教職員室教職員企画課

長から、文部科学省通知を踏まえた大阪府における取扱いについて通知がありま

したので、改めて周知いたします。

本通知の全文については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知ら

せ』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いしま

す。

【大阪府ホームページアドレス『私立学校（園）向けのお知らせ』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

大阪府教育庁私学課

総務・専各振興グループ 村田

TEL 06‐6210‐9272（内線 4862）

小中高振興グループ 長濱

TEL 06‐6210‐9275（内線 4858）

幼稚園振興グループ 岩崎

TEL 06‐6210‐9273（内線 4860）

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html